ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________	                № ___________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в городе Ханты-
Мансийске на 2014-2016 годы»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ города Ханты-Мансийска, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2014-2016 годы» (далее – постановление), изложив в приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2014-2016 годы» строку «Правовое обоснование для разработки программы» в следующей редакции:
	«
	Правовое обоснование для разработки программы
	Программа разработана в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 22 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" и постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска».

»

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска	                                                                      М.П. Ряшин

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 № 1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2014 – 2016 годы»

Проект вносит: Олейникова Ольга Игорьевна, начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска,                 35-24-19

Исполнитель: Лиман Василий Александрович, специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, 33-17-54

Согласовано:

	Ф.И.О.,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения
проекта
	Дата
согласования
проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

Дунаевская Н.А.  –
первый заместитель Главы Администрации города

Пенчуков К.Л.  –
заместитель Главы Администрации города

Снисаренко И.В.  –
и.о. директора Департамента управления финансами

Доронин В.П.  –
и. о начальника управления экономического развития и инвестиций

Романюк А.С.  –
начальник юридического управления

Рогина Т.В.  –
и.о. начальника управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств

Олейникова О.И. –
начальник управления кадровой работы и муниципальной службы

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 № 1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2014 – 2016 годы»

	№ п/п
	орган Администрации
	Количество экземпляров
	Примечание

	1.
	Управление кадровой работы и муниципальной службы
	2

	2.
	Дума города Ханты-Мансийска
	1

	3.
	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	1

	4.
	Управления экономического развития и инвестиций
	1

	5.
	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств
	1

	6.
	Департамент управления финансов
	1

	7.
	Департамент градостроительства и архитектуры
	1

	8.
	Департамент городского хозяйства
	1

	9.
	Департамент муниципальной собственности
	1

	10.
	Департамент образования
	1

	11.
	Управление опеки и попечительства
	1

	12.
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики
	1

	ИТОГО:
	13

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Настоящий проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска разработан на основании заключения начальника юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска Романюка А.С. от 15.04.2015 исх. № 06-5300/15 в рамках приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованием действующих правовых актов.

Начальник управления кадровой работы
и муниципальной службы Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                    О.И. Олейникова

Заключение
о проведенной антикоррупционной экспертизе
муниципального проекта нормативного правового акта
(об отсутствии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта  «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2013 № 1279 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Ханты-Мансийске на 2014 – 2016 годы».
В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска использован Устав города Ханты-Мансийска, принятый решением Думы города Ханты-Мансийска от 11.03.2011 № 1169, постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 № 1191 «О целевых программах города Ханты-Мансийска».

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в правовом акте (в проекте) не выявлены.

Начальник управления кадровой работы
и муниципальной службы Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                    О.И. Олейникова

Исп. Лиман Василий Александрович,
тел. 35-24-92

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№ ___________

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты

-

Мансийска

от 14.10.2013 №

1279 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в городе Ханты

-

Мансийске на 2014

-

2016 годы»

В соответствии

с

Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ города Ханты

-

Мансийска, утв

ержденным

постановлением Администрации города

Ханты

-

Мансийска от 08.12.2014 №

1191

«О программах города Ханты

-

Мансийска»,

руко

водствуясь

статьей 7

1 Устава

города Ханты

-

Мансийска

:

1.

Внести

изменения

в постановление Администрации города Ханты

-

Мансийска от 14.10.2013 №1279 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в г

ороде Ханты

-

Мансийске на 2014

-

2016

годы»

(далее

–

постановление)

,

изложив

в приложении к постановлени

ю

в

паспорте муниципальной программы «

Развитие муниципальной службы в городе

Ханты

-

Мансийске на 2014

-

2016 годы»

строку «

Правовое обоснование для

разработки программы

»

в следующей редакции:

«

Правовое

обоснование для

разработки

программы

Программа разработана в соответствии со

статьей 35

Фед

е

рального закона от 02.03.2007 №

25

-

ФЗ

«

О

муниципальной службе в Российской Федерации

»

,

Бюджетным

кодексом

Российской Федер

ации,

статьей 22

Закона Ханты

-

Мансийского автономно

го округа

-

Югры

от 20.07.2007 №

113

-

оз "Об отдельных вопросах

муниц

ипальной службы в Ханты

-

Мансийском

автономном округе

-

Югре" и

постановлением

Администрации города Ханты

-

Мансийска от

08.12.2014

№

1191

«О программах города Ханты

-

Мансийска»

.

»

2

.

Настоящее постановление вступает в силу

после дня

его официального

опубликования

.

Глав

а

Администрации

города

Ханты

-

Мансийска

М.П. Ряшин